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1 INLEDNING 

Arbete pågår med att ta fram en detaljplan för fastigheterna Kärreberg 3:75, 3:81, 3:83, 3:171 

samt del av Kärreberg 3:137 som syftar till att möjliggöra byggnation av 90 nya bostäder. 

Därtill finns planer på att möjliggöra för byggnation av särskilt boende och trygghetsboende 

inom fastigheten Kärreberg 3:137.  

Rubricerad trafikutredning ska belysa nuvarande förutsättningar samt visa på vilka åtgärder 

som behövs för att området ska vara lämpligt för de planerade byggnationerna. Utredningen 

kommer att ligga till grund för det fortsatta detaljplanearbetet.  

2 FÖRUTSÄTTNINGAR 

2.1 LÄGE OCH AVGRÄNSNING 

Planområdet för lägenheter och parhus omfattar ett cirka 1,7 hektar stort område. Området 

gränsar till Stationsgatan i väst och syd samt till Järnvägsgatan i öst. Inom planområdet finns 

idag åkeriverksamhet, privata bostadshus, grönytor och allmän parkering. Fastigheten 

Kärreberg 3:81 är en tidigare industrifastighet där Vessigebro byggmarknad tidigare låg.  

Arbetet med planeringen för särskilt boende och trygghetsboende har inte kommit så långt 

varav det inte finns ett avgränsat planområde. Boendena planeras att uppföras inom 

fastigheten Kärreberg 3:137 nordöst om den befintliga Montessoriförskolan. Området består 

idag av skog och öppna områden.  

 

Figur 1. Aktuellt planområde för bostäder markerat med röd linje. Blå ring markerar den ungefärliga 
placeringen av nytt särskilt boende och trygghetsboende. 
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2.2 PLANERAD BEBYGGELSE 

Inom planområdena planeras för byggnation av ny bostadsbebyggelse, uppdelad på 

flerfamiljshus, parhus, särskilt boende samt trygghetsboende. Det planeras för 85 lägenheter, 

4 parhus, 50 bostäder i form av särskilt boende och 10 bostäder i form av trygghetsboende.   

Tabell 1. Planerad bebyggelse inom planområdena  

Bebyggelsetyp Exploatering 

Flerfamiljshus (punkthus) 85 lägenheter  

Parhus 4 parhus  

SÄBO 50 bostäder 

Trygghetsboende 10 bostäder 

 

 

Figur 2. Föreslagen placering av nya lägenheter och radhus.  
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2.3 BILTRAFIK 

I planområdet för lägenheter och parhus östra del finns Järnvägsgatan som ansluter området 

till Brogatan, vilken fungerar som genomfart i Vessingebro. Järnvägsgatan är cirka 7 meter 

bred och har skyltad hastighet 30 km/h. Väster om planområdet för bostäder finns 

Stationsgatan, vilken fungerar som en av två infartsgator till det befintliga bostadsområdet i 

nordväst. I söder ansluter Stationsgatan till Järnvägsgatan strax norr om anslutningen till 

Brogatan. Stationsgatan är cirka 7 meter bred och har skyltad hastighet 30 km/h. Trafikia har 

på uppdrag av WSP utfört trafikmätningar på Stationsgatan och Järnvägsgatan under augusti 

2022. Av mätningarna framgår det att medelhastigheten på de båda gatorna ligger när den 

skyltade hastigheten, 27 km/h för Järnvägsgatan och 32 km/h för Stationsgatan. För 

Järnvägsgatan uppgick 85-percentilen till 30 km/h och för Stationsvägen till 37 km/h. 

Sammantaget visar detta på att hastigheten är något högre på Stationsvägen, detta kan 

troligen delvis förklaras med att mätningen på Järnvägsgatan gjordes relativt nära 

korsningarna med Brogatan och Stationsvägen där bilisterna inte hunnit gasa upp. 

Hastighetsefterlevnaden i området bedöms dock generellt vara relativt god.  

Öster om Järnvägsgatan finns de två villagatorna Laxvägen och Allévägen. Båda gatorna har 

skyltad hastighet 30 km/h och ansluter till Järnvägsgatan.  

 

Figur 3. Översikt befintligt vägnät i anslutning till planområdena.  

  

Figur 4. Befintlig utformning av Järnvägsgatan och Stationsvägen.  
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2.3.1 Nuvarande trafik 

Trafikia har på uppdrag av WSP utfört trafikmätningar på Stationsgatan och Järnvägsgatan 

under augusti 2022.  

Utöver de nya mätningarna har Trafikverket gjort mätningar på Brogatan i den västra delen av 

Vessigebro år 2013. Siffrorna från trafikmätningen har räknats upp till år 2022 med hjälp av 

Trafikverket uppräkningstal. För Halland innebär dessa en årlig ökning med cirka 1,2 % för 

personbilar och cirka 1,8 % för tung trafik.  

Tabell 2. Uppmätt och beräknad trafik på de kringliggande gatorna år 2022, se figur 5 för mätpunkt på 
respektive gata. 

Gata Trafikmängd (ÅDT) Andel tung trafik 

Stationsgatan 190 6 % 

Järnvägsgatan 590 7 % 

Brogatan 2 290 9 % 

2.3.2 Framtida trafik 

Trafikalstring från planområdena  

Planområdenas trafikalstring har beräknats utifrån de uppgifter som finns om den planerade 

exploateringen, se kapitel 2.2 Planerad bebyggelse.  

Baserat på erfarenhetsvärden och Trafikverkets Trafikalstringsverktyg, kan lägenheter 

förväntas ge upphov till cirka 3 bilrörelser per dygn samt parhus förväntas ge upphov till cirka 5 

bilrörelser per dygn. Detta ger att de planerade bostäderna kan förväntas alstra cirka 275 

fordonsrörelser per dygn.  

Särskilda boenden och trygghetsboende genererar generellt mindre mängd trafik än vanliga 

bostäder, eftersom vårdtagarna normalt saknar tillgång till egen bil. Det gör att det endast är 

personal, besökare och nyttotrafik som ger upphov till trafikrörelser till och från boendena. 

Enligt Falkenbergs kommun kan antalet anställda på de planerade boendena förväntas uppgå 

till cirka 50 personer, vilka antas fördelas på tre skift där nattskiftet är glesare bemannat. Till 

detta kommer personer som utför tjänster som bara erbjuds periodvis, exempelvis fotvård, 

frisör mm. Sammantaget ger detta att det totala antalet anställda som vistas på boendena 

under ett dygn maximalt bedöms uppgå till 60 personer. Av de anställda bedöms cirka 70 % 

köra bil till och från boendena. Detta ger en trafikalstring från personalen på cirka 85 

fordonsrörelser per dygn (varje anställd antas köra till och från jobbet).  

Utöver trafik från anställda bedöms även besökare, färdtjänstresor och nyttotrafik ge upphov 

till trafik. De boende antas i snitt få 1 besök per person i veckan, var av 80% av besökarna 

bedöms komma med bil, vilket innebär cirka 15 fordonsrörelser per dygn. Färdtjänstresor 

bedöms ske till och från boendet vid 2 tillfällen per dag, vilket genererar 4 fordonsrörelser per 

dygn. Nyttotrafik till boendena bedöms komma vid 5 tillfällen per dag, vilket innebär 10 

fordonsrörelser per dygn. Sammantaget ger detta att det särskilda boendet och 

trygghetsboendet tillsammans bedöms generera cirka 115 fordonsrörelser per dygn. 

Sammantaget innebär detta att de planerade bostäderna, det särskilda boendet och 

trygghetsboendet kan förväntas alstra cirka 390 fordonsrörelser per dygn. Andelen tung trafik 

för den tillkommande trafiken har bedömts till 2 %.  
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Tabell 3. Förväntad tillkommande trafikalstring per dygn (ÅDT) från planområdena.   

Bebyggelsetyp Trafikalstring (ÅDT) 

Bostäder 390  

SÄBO + Trygghetsboende 115 

Totalt 390  

Generell trafikökning 

Utöver den förväntade trafikalstringen från planområdena har Trafikverkets 

trafikuppräkningstal använts vid framtagandet av trafikprognosen för år 2040. För Halland 

innebär dessa en årlig trafikökning med cirka 1,2 % för personbilar och cirka 1,8 % för tung 

trafik. Ökad bostadsbebyggelse och fler verksamheter är till viss del inräknade i 

trafikuppräkningstalen, vilket gör att den generella trafikuppräkningen kan förväntas bli mindre 

om trafik läggs på separat för ett utbyggnadsområde. Detta gäller i synnerhet för områden där 

genomfartstrafiken är begränsad, vilket är fallet i det aktuella området. Utifrån detta har den 

generella uppräkningen på Stationsgatan och Järnvägsgatan halverats, vilket innebär en årlig 

ökning på 0,6 % för personbilar och 0,9 % för tung trafik. För Brogatan har trafik räknats upp 

med uppräkningstalen för Halland.  

Trafikprognos år 2040 

Baserat på den förväntade trafikalstringen från planområdena och den generella 

trafikuppräkningen har en trafikprognos för år 2040 tagits fram. Trafiken från planområdena 

bedöms huvudsakligen komma att belasta Järnvägsgatan och Brogatan. En mycket stor andel, 

cirka 90 %, av den tillkommande trafiken från planområdena bedöms komma att köra söderut 

på Järnvägsgatan till Brogatan. Där Järnvägsgatan ansluter till Brogatan bedöms 70 % köra 

västerut och 30 % österut. Detta förhållande bedöms gälla även för den befintliga trafiken på 

Järnvägsgatan, baserat på målpunkterna i området. De resterande 10 % från planområdena 

som inte antas köra söderut bedöms köra Stationsgatan åt nordväst. Utifrån detta bedöms 

trafikmängderna på gatorna i området år 2040 vara enligt nedanstående tabell och figur.  

Tabell 4. Beräknad trafik på de kringliggande gatorna år 2040.  

Gata Trafikmängd (ÅDT) Andel tung trafik 

Stationsgatan 250 5 % 

Järnvägsgatan 1 010 5 % 

Brogatan 3 120 10 % 
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Figur 5. Beräknade trafikmängder på gatorna i området år 2022 och år 2040 (ÅDT). Andelen tung trafik 
inom parentes.  

2.4 KOLLEKTIVTRAFIK 

Områdets närmaste busshållplats finns på Brogatan, strax söder om ICA, se Figur 6. 

Avståndet till busshållplatsen från den södra delen av området är cirka 200 m. Hållplatsen 

trafikeras av busslinje 556 och 557. Linje 556 trafikerar sträckan Falkenberg-Vessigebro-

Ullared. Linjen trafikeras med cirka 15 turer i vardera riktningen på vardagar. Linje 557 

trafikerar sträckan Falkenberg-Ljungby-Vessigebro-Köinge-Ullared. Linjen trafikeras med 2 

turer i vardera riktningen på vardagar. 

2.5 GÅNG- OCH CYKEL 

2.5.1 Befintligt gång- och cykelvägnät 

Det finns en befintlig gång- och cykelväg längs Brogatan från ICA till Vessigebroskolan öster 

om Ätran. Längs den övriga delen av Brogatan genom Vessigebro finns det en gångbana. 

Därtill finns det en gång- och cykelväg från Brogatan och söderut från Vessigebro. På det 

mindre gatuvägnätet i Vessigebro finns bitvis utbyggda trottoarer för gående. I övrigt är 

gående och cyklister hänvisade till att färdas i blandtrafik.  

 

Stationsgatan 

2022 – 190 (6 %) 

2040 – 250 (5 %) 

Järnvägsgatan 

2022 – 590 (7 %) 

2040 – 1 010 (5 %) 

Brogatan 

2022 – 2 290 (9 %) 

2040 – 3 120 (10 %) 
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Figur 6. Befintligt cykelvägnät i Vessigebro. Cykelvägar markerade med streckade gröna linjer. Röda 
prickar visar placeringen av busshållplatser i Vessigebro.  

2.5.2 Gång- och cykeltrafik 

Inga aktuella räkningar av gång- och cykeltrafik finns att tillgå, men det bedöms förekomma 

frekvent gång- och cykeltrafik inom Vessigebro. Exempelvis bedöms gång- och cykeltrafik 

förekomma till och från Vessigebroskolan och ICA från tätortens bostadsområden. Gång- och 

cykeltrafiken i området kan förväntas öka om planområdena exploateras.   

3 ANALYS & KONSEKVENSBEDÖMNING  

3.1 TRAFIKSÄKERHET 

Den planerade utbyggnaden kommer bidra till en ökad trafikmängd på främst Järnvägsgatan. I 

den södra delen beräknas trafiken år 2040 komma att uppgå till cirka 1 010 fordon/dygn. Norr 

om Järnvägsgatans korsning med Stationsgatan blir trafikmängden lägre, eftersom det saknas 

genomfartstrafik. Utöver bebyggelsen längs Järnvägsgatan genererar dock även förskolan och 

återvinningsstationen i den norra delen trafik. Trots den ökande trafikmängden bedöms 

trafikmiljön längs Järnvägsgatan även fortsättningsvis komma att bli relativt lugn delvis 

beroende på avsaknaden av genomfartstrafik. Järnvägsgatans raka utformning inbjuder dock 

till höga hastigheter, vilket gör att vissa fordon kan förväntas överstiga den skyltade 

hastigheten på 30 km/h.  

Detta ger ett behov av att stärka trafiksäkerheten för oskyddade trafikanter, vilket förstärks när 

antalet boende längs Järnvägsgatan ökar. Det är framförallt viktigt att säkerställa att det är 

möjligt att ta sig till de viktigaste målpunkterna, ICA, Vessigebroskolan och busshållplatser, på 

ett trafiksäkert sätt. För att åstadkomma detta är det önskvärt med en utbyggnad av en gång- 

och cykelbana längs Järnvägsgatan samt en upprustning av befintliga trottoarer. Åtgärderna 

skulle bidra till att förbättra trafiksäkerheten i området.  

Brogatan 

Vessigebroskolan 

ICA 
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Figur 7. Järnvägsgatans södra del, vilken saknar gångbana.   

De föreslagna anslutningarna från planområdet med lägenheter och parhus till Järnvägsgatan 

bedöms innebära en trafiksäker lösning med tanke på den goda sikten längs Järnvägsgatan 

och den låga skyltade hastigheten. Vid detaljutformningen av området är det dock viktigt att 

ingen skymmande vegetation eller andra skymmande föremål placeras i direkt anslutning till 

utfarterna. Att istället ansluta området till Stationsvägen skulle innebära en sämre 

trafiksäkerhet och framkomlighet av hänsyn till höjdskillnaden som finns mellan området och 

Stationsvägen. De genomförda trafikmätningarna visar också på en högre hastighet på 

Stationsvägen. 

3.2 FRAMKOMLIGHET 

Kapaciteten och framkomligheten för biltrafiken på Järnvägsgatan och Stationsgatan bedöms 

vara mycket god även efter utbyggnaden av planområdena. Utbyggnaden bedöms inte heller 

påverka kapaciteten eller framkomligheten på Brogatan genom Vessigebro. De låga 

trafikmängderna på gatorna innebär också att det inte bedöms finnas någon risk för köbildning 

i korsningen Brogatan / Järnvägsgatan. 

3.3 BULLER 

3.3.1 Riktvärden 

Ny bebyggelse 

För nybyggnation av bostäder gäller Förordning (2015:216) om trafikbuller vid 

bostadsbyggnader, med ändring SFS 2017:359. Riktvärdena i förordningen ska tillämpas i 

detaljplaneärenden, i ärenden om bygglov och i ärenden om förhandsbesked påbörjade från 

och med 2 januari 2015. Nedan följer en sammanfattning av riktvärdena: 

→ 60 dBA ekvivalent ljudnivå vid en bostadsbyggnads fasad och 

→ 50 dBA ekvivalent ljudnivå samt 70 dBA maximal ljudnivå vid en uteplats om en sådan 

anordnas i anslutning till bostad 

För en bostad om högst 35 kvadratmeter gäller istället att 65 dBA ekvivalent ljudnivå vid 

bostadsbyggnadens fasad inte bör överskridas.  

Om riktvärdet för ekvivalent ljudnivå vid en bostadsbyggnads fasad ändå överskrids bör minst 

hälften av bostadsrummen i en bostad vara vända mot en sida där 55 dBA ekvivalent ljudnivå 
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inte överskrids vid fasad och minst hälften av bostadsrummen vara vända mot en sida där 70 

dBA maximal ljudnivå inte överskrids nattetid vid fasad. 

Om 70 dBA maximal ljudnivå på uteplats ändå överskrids får den göra det högst fem gånger 

per timme under perioden kl. 06-22 och då med högst 10 dB.  

Befintlig bebyggelse 

Enligt Trafikverkets riktlinjer för buller och vibrationer från trafik på väg och järnväg (TDOK 

2014:1021 och TDOK 2016:0246) delas vägar in i nybyggnad/väsentlig ombyggnation och 

befintlig infrastruktur. Bedömningen om vilken kategori som är styrande beror på omfattningen 

av ombyggnationen och vilka ljudnivåer som uppstår vid bostadsfasad efter ändringen. 

För att en åtgärd ska klassas som väsentlig ombyggnation ska något av nedanstående två 

kriterier vara uppfyllt.  

1. Genomgripande fysiska åtgärder i infrastrukturen som väsentligt och permanent 

förändrar väg- eller järnvägsanläggningen. Åtgärderna ska vara av en dignitet som 

motsvarar utbyggnad med fler spår eller körfält. Utgångspunkten för bedömningen är 

att åtgärderna medför en ökad möjlighet att på ett kostnadseffektivt sätt samordna 

ombyggnaden med mer långtgående skyddsåtgärder, såsom långa 

bullerskyddsskärmar för skydd av utemiljön eller vibrationsdämpande åtgärder i ban- 

eller vägkropp. Ombyggnaden behöver i dessa fall inte medföra en ökad buller- eller 

vibrationsnivå för att betraktas som en väsentlig ombyggnad. Smärre förändringar av 

mycket lokal karaktär omfattas inte.  

2. Åtgärder eller åtgärdspaket med syfte att möjliggöra trafikförändringar, och där 

dessa medför en väsentlig ökning av störningen. Åtgärderna ska medföra en 

ändrad funktion eller standardhöjning för huvuddelen av den aktuella väg- eller 

järnvägssträckan, när det gäller såväl funktionsmål som hänsynsmål. 

I infrastrukturpropositionen 1996/97:53 angavs att nedanstående riktvärden normalt inte bör 

överskridas vid nybyggnation eller väsentlig ombyggnad av trafikinfrastruktur. Riktvärdena 

angavs som långsiktiga mål. 

→ 30 dBA ekvivalentnivå inomhus 

→ 45 dBA maximalnivå inomhus nattetid 

→ 55 dBA ekvivalentnivå utomhus (vid fasad) 

→ 70 dBA maximalnivå vid uteplats i anslutning till bostad 

Om en åtgärd inte utgör nybyggnad/väsentlig ombyggnation finns en praxis för befintlig 

infrastruktur som anger att åtgärder i normalfallet ska övervägas först om 65 dBA 

ekvivalentnivå utomhus (vid fasad) överskrids.  

3.3.2 Beräkning av bullerpåverkan 

Vid beräkningarna har programmet Trivector Buller Väg II version 1.3.0 använts. Vid 

beräkningarna har den framtagna trafikprognosen för år 2040 använts. Beräkningarna har 

gjorts med skyltad hastighet. 

Ny bebyggelse inom planområdena 

I samband med den tillkommande trafiken till och från planområdena kommer bullernivåerna 

längs Järnvägsgatan att öka. Detta kommer att påverka bebyggelsen inom planområdena, 

vilken främst kommer att utsättas för buller från Järnvägsgatan och Stationsvägen. 

Bullerberäkningar har gjorts för att beräkna på hur stort avstånd från Järnvägsgatan och 

Stationsvägen ny bebyggelse behöver placeras för att riktlinjerna för ny bostadsbyggelse ska 
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uppfyllas med trafiken år 2040. Med de beräknade trafikmängderna på Järnvägsgatan och 

Stationsvägen underskrids riktvärdet för ekvivalentnivå utomhus vid fasad i direkt anslutning till 

vägbanan längs de båda gatorna. För att uppnå riktvärdet om 70 dBA maximalnivå vid uteplats 

i anslutning till bostad krävs dock ett avstånd från vägbanekant på Järnvägsgatan och 

Stationsvägen på cirka 18 meter. Den föreslagna utformningen för nya bostäder innebär att 

avståndet på 18 meter uppfylls mot Stationsvägen, vilket gör att uteplatser i den riktningen 

bedöms uppfylla riktvärdet. För det särskilda boendet och trygghetsboendet behöver det 

säkerställas att det är möjligt att anlägga uteplats minst 18 meter från Järnvägsgatan 

alternativt i riktning mot Ätran. 

Befintlig bebyggelse längs Järnvägsgatan 

Den ökande trafiken på Järnvägsgatan kommer att bidra till att bullernivåerna längs gatan 

ökar. För att översiktligt studera hur den förväntade trafikökning till år 2040 kommer att 

påverka de kringliggande bostadsfastigheterna har en översiktlig bullerberäkning genomförts. 

Längs Järnvägsgatan ligger de närmaste bostadshusen cirka 8 meter från vägbanekanten. 

Beräkningen visar att den ekvivalenta bullernivån vid fasad i nuläget uppgår till cirka 51 dBA 

och maxnivån till cirka 75 dBA. Med trafiken för år 2040 förväntas den ekvivalenta bullernivån 

vid fasad öka med cirka 2 dBA, vilket gör att nivån uppgår till cirka 53 dBA. Den maximala 

ljudnivån beräknas bli oförändrad. Detta innebär att den ekvivalenta ljudnivån vid fasad ligger 

under riktvärdet för ny infrastruktur. När det gäller riktvärdet för maximal ljudnivå avser det 

ljudnivå vid uteplats, de aktuella bostadsfastigheterna har tillgång till uteplatser som är delvis 

skärmade från gatan vilket gör att riktvärdet bedöms uppfyllas.  

Den planerade exploateringen av planområdena kommer inte medföra några genomgripande 

fysiska åtgärder i infrastrukturen på Järnvägsgatan. Utbyggnaden kommer inte heller innebär 

att Järnvägsgatan funktion ändras eller att bullerstörningarna väsentlig ökar. De planerade 

förändringarna ska därför inte klassas som väsentlig ombyggnation, vilket gör att riktvärdena 

för ny infrastruktur inte ska tillämpas. Istället bör praxisen för befintlig infrastruktur tillämpas 

längs Järnvägsgatan. Denna uppfylls med god marginal med de beräknade trafikmängderna 

år 2040.      

3.4 TRAFIK UNDER BYGGTIDEN 

Under tiden som planområdena byggs ut kommer de anslutande gatorna att trafikeras av 

byggtrafik. Detta kommer främst att påverka Järnvägsgatan. Under byggtiden kommer den 

tillkommande trafikmängden från planområdena vara mindre än när planområdena är 

färdigställda. Andelen tung trafik kommer dock vara väsentligt större, vilket kan medföra att 

trafiken upplevs som mer störande.   
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4 ÅTGÄRDSFÖRSLAG 

4.1 GÅNG- OCH CYKELBANA & GÅNGBANOR 

För att förbättra trafiksäkerheten för oskyddade trafikanter i området föreslås Järnvägsgatan 

byggas ut med en ny gång- och cykelbana på den västra sidan av gatan. Den nya gång- och 

cykelbana föreslås byggas från förskolan vid det planerade särskilda boendet och 

trygghetsboendet till Brogatan. En sådan gång- och cykelbana bidrar till att binda samman 

Stationsgatan, utbyggnadsområdena och förskolan med Brogatan i söder samt med det 

kringliggande gång- och cykelvägnätet. Den nya gång- och cykelbanan föreslås utformas 3 

meter bred i möjligaste mån. För att inrymma detta föreslås Järnvägsgatans körbana smalnas 

av från 7 till 6 meter. Därtill föreslås den cirka 1,5 meter breda befintliga trottoaren på den 

västra sidan av Järnvägsgatan nyttjas samt 0,5 meter av den intilliggande marken ianspråktas. 

Den intilliggande marken består huvudsakligen av gräs- och asfaltsytor. På enskilda sträckor 

där den intilliggande marken är känslig för intrång kan gång- och cykelbanan dock behöva 

smalnas av till 2,5 meter. De exakta måtten och sträckorna behöver studeras i er framtida 

detaljprojektering av gång- och cykelbanan.  

För de oskyddade trafikanter som ska österut är det också möjligt att färdas i blandtrafik på 

Laxvägen och Allégatan för att därigenom ansluta till gång- och cykelvägen längs Brogatan. 

Trafiken på de båda gatorna bedöms vara så ringa att det är trafiksäkert för de oskyddade 

trafikanterna att färdas i blandtrafik på dessa.    

Längs delar av Järnvägsgatan finns också en befintlig trottoar/gångbana på den östra sidan av 

gatan, denna föreslås rustas upp i samband med utbyggnaden.  

 

Figur 8. Ny gång- och cykelbana föreslås byggas i enlighet med röda streckade linjer. Befintlig gångbana 
markerade med orange streckad linje föreslås rustas upp. Befintlig gång- och cykelväg längs Brogatan 
markerad med grön streckad linje.  
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5 SAMLAD BEDÖMNING 

Sammantaget bedöms det möjligt ur trafiksynpunkt att bebygga planområdena med bostäder, 

särskilt boende och trygghetsboende. Såväl Järnvägsgatan som Brogatan och korsningen 

mellan dessa bedöms trafiksäkerhetsmässigt och framkomlighetsmässigt klara den förväntade 

trafikökningen till år 2040. De ökade bullernivåerna längs Järnvägsgatan bedöms också vara 

acceptabla och gällande riktvärden för buller bedöms vara möjliga att uppfylla.  

För att förbättra trafiksäkerheten för oskyddade trafikanter i området bör dock en ny gång- och 

cykelbana byggas längs den västra sidan av Järnvägsgatan. Den nya gång- och cykelbanan 

föreslås byggas 3 meter bred, samtidigt som Järnvägsgatan smalnas ner från 7 till 6 meter.  
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